GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOMESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS
LITERÁRIOS

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra
Av. Inácio Bitencourt Cardoso, 6967 E – Jd. Aeroporto

Caixa Postal 287
Fone: (65) 3311-4917 / (65) 3311-4918

e-mail: ppgel@unemat.br
site: www.ppgelunemat.com.br

EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL N° 008/2024 – UNEMAT/PPGEL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE BOLSISTA PARA ATUAR NO ÂMBITO DO PROJETO DE PESQUISA
ACERVO LITERÁRIO: A CULTURA E A EDUCAÇÃO A SERVIÇO DA

COMUNIDADE (PORTARIA 1606/2024 - PROEC)
O Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários (PPGEL) - UNEMAT –

Campus de Tangará da Serra no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento das
normas previstas na Resolução 002/2018, alterada pela Resolução 026/2023 DIVULGA
o resultado do processo seletivo simplificado para contratação temporária de bolsista para
atuar no âmbito do projeto de pesquisa A CULTURA E A EDUCAÇÃO A SERVIÇO
DA COMUNIDADE (PORTARIA 1606/2024 - PROEC), Edital 008/2024 -
UNEMAT/PPGEL.

RESULTADO

NOME STATUS
KETHELEN DIEINYS AZAMBUJA
LEÃO SIQUEIRA.

APROVADA

Tangará da Serra-MT, 05 de dezembro de 2024.

Profª Drª Madalena Aparecida Machado
Coordenadora

Programa de Pós-graduação em Estudos Literários
Portaria nº. 1649/2023